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Záverečný účet obce za rok 2020 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2020  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10.12.2019 uznesením 

č.147/2019/10. 

Rozpočet bol zmenený dvakrát: 

- prvá  zmena  schválená dňa 23.09.2020 uznesením č. 222/2020/14 

- druhá zmena schválená dňa 16.12.2020 uznesením č. 240/2020/15 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2020  

 

 

  

Schválený 

rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2020 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1 239 494 2 060 800 2 060 935 100,01% 

z toho :     

Bežné príjmy 1 022 830 1 085 736 1 084 049 99,84 % 

Kapitálové príjmy 200 664 829 410 830 340 100,11 % 

Finančné príjmy 16 000 145 654 146 546 100,61 % 

Výdavky celkom 1 239 494 2 060 800 2 027 345 98,38 % 

z toho :     

Bežné výdavky 934 100 947 862 912 804 96,30 % 

Kapitálové výdavky 296 664 688 034 690 624 100,38 % 

Finančné výdavky 8 730 424 904 423 918 99,77 % 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

2 060 800 2 060 935 100,01 % 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 060 800 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

2 060 935 EUR, čo predstavuje 100,01 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 085 736 1 084 049 99,84 % 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 085 736 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

1 084 049 EUR, čo predstavuje 99,84 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

782 850 766 144 97,87 % 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 490 000 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 489 862 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 99,97 %. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 234 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 221 328 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 94,58 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 64 439 EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 156 249 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 640 EUR. 

Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 218 413 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 2 915 

EUR. K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 2 479  EUR. 

 

Daň za psa 

Z rozpočtovaných 2 000 EUR bola skutočnosť k 31.12.2020 v sume 1 540 EUR. 

Daň za užívanie verejného priestranstva  
Z rozpočtovaných 2 000 EUR bola skutočnosť k 31.12.2020 v sume 2 554 EUR. 

Daň za nevýherné hracie prístroje  
Z rozpočtovaných 1 350 EUR bola skutočnosť k 31.12.2020 v sume 920 EUR. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  
Z rozpočtovaných 46 500 EUR bola skutočnosť k 31.12.2020 v sume 45 126 EUR. 

Daň z ubytovania 

Z rozpočtovaných 7 000 EUR bola skutočnosť k 31.12.2020 v sume 4 814 EUR. 
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b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

71 580 72 194 100,86 % 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 22 880 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 22 784 EUR, čo je 

99,58 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 2 245 

EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 20 372 EUR a príjem 

z prenajatých strojov a prístrojov v sume 167 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 48 700 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 49 410 EUR, čo je 

101,46 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

0 6 540 0,00 % 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 0 EUR, bol skutočný príjem vo výške 6 540 EUR, 

čo predstavuje 0,00 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli skutočné príjmy z refundácií a hazardných hier.  

 

d) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 231 306 EUR bol skutočný príjem vo výške 239 171 

EUR, čo predstavuje 103,40 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

ÚPSVaR Galanta 23 111 
Podpora zamestnávania 

nezamestnaných v samospráve 

ÚPSVaR Galanta 18 233 Podpora zam. MŠ 

ÚPSVaR Galanta 8 285 Stravné pre deti MŠ, ZŠ 

ÚPSVaR Galanta 66 Školské potreby pre deti v HN 

Obvodný úrad Trnava  

Odbor školstva 

135 317 
Základná škola 

Obvodný úrad Trnava  

Odbor školstva 

1 331 
Základná škola - odchodné 

Ministerstvo vnútra SR 

Obvodný úrad Trnava  

33 
vojnové hroby 

Obvodný úrad Trnava  

Odbor školstva 

300 Výchova a vzdelávanie žiakov zo 

soc. znevýhodneného prostredia 

Obvodný úrad Trnava  

Odbor školstva 

1 101 
Vzdelávacie poukazy 

Obvodný úrad Trnava  

Odbor školstva 

2 784 
5-ročné deti Materskej školy 

Obv.úrad pre cest.dopr. a pozemné 

komunik. TT  

68 Špeciálny stavebný úrad pre 

miestne a účelové komunikácie 

Okresný úrad Trnava 

Odbor starostlivosti o ŽP 

150 
Starostlivosť o životné prostredie 
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Komplex, a.s. 116 príspevok 

Ministerstvo dopravy, výstavby a RR 

SR 

2 298 
Stavebný poriadok 

Okresný úrad Galanta 
519 Hlásenie pobytu občanov 

a register obyvateľov SR 

Okresný úrad Galanta 847 Voľby 

MV SR 56 register adries 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000 dotácia pre DHZO 

TTSK, Trnava 3 500 dotácia pre DHZO 

TTSK, Trnava 2 500 Covid 19 

TTSK, Trnava 4 000 Covid 19 - počítače 

Okresný úrad Galanta 3 644 Sčítanie obyvateľstva 

Ministerstvo vnútra SR 1 960 Testovanie – Covid 19 

Envirofond 19 964 Nakladanie s odpadom 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

829 410 830 340 100,11 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 829 410 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

830 340 EUR, čo predstavuje 100,11 % plnenie.  

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných 829 410 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 830 340 EUR, čo 

predstavuje 100,11 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Environmentálny fond 150 000 Kanalizácia – IBV pri Novej ulici 

Grant od investora 68 910 Kanalizácia, vodovod - IBV 

Slovnaft, Západ. distribučná 44 460 Tribúna ŠK, vecné bremeno 

Environmentálny fond 365 376 Zberný dvor 

IROP 200 664 Prístavba a modernizácia MŠ 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

145 654 146 546 100,61 % 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 145 654 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2020 v sume 146 546 EUR, čo predstavuje 100,61 % plnenie.  

 

V roku 2020 bol prijatý úver v sume 120 000 EUR schválený obecným zastupiteľstva dňa 

24.06.2020 uznesením č. 207/2020/13. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 222/2020/14 zo dňa 23.09.2020 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 7 928 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 7 928 EUR.  
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

2 060 800 2 027 345 98,38 % 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 060 800 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 2 027 345 EUR, čo predstavuje 98,38 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

947 862            912 804                       96,30 % 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 947 862 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 

912 804 EUR, čo predstavuje 96,30 % čerpanie.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 380 000 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 380 498 

EUR, čo je 100,13 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, manuálnych 

pracovníkov obce a pracovníkov Základnej školy, Materskej školy, Školskej jedálne a Školského 

klubu pri ZŠ. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 133 000 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 132 824 

EUR, čo je 99,87 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 388 562 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 362 071 

EUR, čo je 93,18 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú 

cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom 

a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 40 700 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 33 794 

EUR, čo predstavuje 83,03 % čerpanie.  

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 5 600 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 3 617 

EUR, čo predstavuje 64,59 % čerpanie.  

 

2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

688 034                690 624                 100,38 %   

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 688 034 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 690 624 EUR, čo predstavuje 100,38 % čerpanie.  
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Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Prístavba a modernizácia MŠ 

Z rozpočtovaných 388 664 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 399 968 EUR, 

čo predstavuje 102,91 % čerpanie.  

b) Kanalizácia, vodovod – IBV pri Novej ulici 

Z rozpočtovaných 218 910 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 218 910 EUR, 

čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  

 

3. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

424 904              423 918                     99,77 % 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 424 904 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2020 v sume 423 918 EUR, čo predstavuje 99,77 % čerpanie.  

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 8 730 EUR na splácanie istiny z  úveru 

ŠFRB bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 7 012 EUR, čo predstavuje 80,32 % 

čerpanie.  

Do rozpočtovanej výšky splátky boli započítané aj úroky. Tieto sú vykázané v bežných 

výdavkoch 

 

  

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy (bez ŠJ) spolu 1 075 875,68 

Bežné výdavky (bez ŠJ) spolu 905 262,36 

Bežný rozpočet 170 613,32 

Kapitálové  príjmy spolu 830 339,92 

Kapitálové  výdavky spolu 690 623,61 

Kapitálový rozpočet  139 716,31 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 310 329,63 

Úprava schodku (dotácie) 927,60 

Úprava schodku (fond opráv) 648,77 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 308 753,26 

Príjmové finančné operácie (bez cudzích zdrojov) 145 784,34 

Výdavkové finančné operácie (bez cudzích zdrojov) 423 155,79 

Rozdiel finančných operácií - 277 371,45 
PRÍJMY SPOLU   2 051 999,94 

VÝDAVKY SPOLU 2 019 041,76 

Hospodárenie obce  32 958,18 

Úprava 1 576,37 

Upravené hospodárenie obce 31 381,81 

 

Výška prebytku rozpočtového hospodárenia bola v roku 2020 ovplyvnená v dôsledku pandémie 

ochorenia COVID - 19. 
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Riešenia hospodárenia obce:  

 

Prebytok bežného rozpočtu v sume 170 613,32 EUR a prebytok kapitálového rozpočtu 

139 716,31  EUR. Po kompenzácii zostáva prebytok 310 329,63 EUR.  

 

  

Prebytok rozpočtu obce zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písmena a) a b) zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov je 310 329,63 EUR. Tento prebytok je potrebné upraviť o 

rozdiel tvorby a čerpania fondu opráv (1932,57 – 1283,70) vo výške 648,77 EUR, prenesené 

dotácie vo výške 927,60 EUR. Od prebytku rozpočtu v sume 308 753,26 Eur je potrebné 

odpočítať schodok finančných operácií (bez cudzích zdrojov) vo výške – 277 371,45 EUR. 

Zostatok prebytku v čiastke 31 381,81 EUR navrhujeme prideliť do rezervného fondu. Rezervný 

fond v roku 2020 nemal zostatok. 

 

 

4. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020  0 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

7 928 

Úbytky   - použitie rezervného fondu 7 928 

KZ k 31.12.2020 0 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 387,87 

Prírastky - povinný prídel -        %                    3 310,90 

Úbytky   - závodné stravovanie                     1873,24 

               - regeneráciu PS           1250,00 

KZ k 31.12.2020 575,53 

 

 

 

5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2020  v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 

Majetok spolu 3 666 055,21 4 105 348,57 

Neobežný majetok spolu 3 562 909,07 4 002 598,14 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 2 220,85 1 452,85 
Dlhodobý hmotný majetok 3 310 002,97 3 750 460,04 
Dlhodobý finančný majetok 250 685,25 250 685,25 
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Obežný majetok spolu 97 958,09 97 675,97 
z toho :   
Zásoby 449,31 609,56 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 
Dlhodobé pohľadávky 0 0 
Krátkodobé pohľadávky  28 895,52 13 621,70 
Finančné účty  67 151,08 81 982,53 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 1 462,18 1 462,18 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  5 188,05 5 074,46 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2020 v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 666 055,21 4 105 348,57 

Vlastné imanie  1 388 011,57 1 460 813,59 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0 0 
Fondy 0 0 
Výsledok hospodárenia  1 388 011,57 1 460 813,59 

Záväzky 664 599,83 334 751,02 
z toho :   
Rezervy  1 100 1 100 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 17 726,32 927,60 
Dlhodobé záväzky 169 569,92 162 372,26 
Krátkodobé záväzky 70 229,89 60 521,16 
Bankové úvery a výpomoci 405 973,70 109 830 

Časové rozlíšenie 1 613 443,81 2 309 783,96 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 
 

Stav záväzkov k 31.12.2020    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2020 v EUR 

z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 0,00 0,00  

- zamestnancom 25 745,53 25 745,53  

- poisťovniam  16 507,58 16 507,58  

- daňovému úradu 3 909,99 3 909,99  

- nevyfakturované dodávky 5 925,63 5 925,63  

- bankám 109 830,00 109 830,00  

- ŠFRB 163 617,35 163 617,35  

- ostatné záväzky 1 348,73 1 348,73  

- zo sociálneho fondu 575,53 575,53  

- zábezpeka nájomné byty 5 263,08 5 263,08  

Záväzky spolu k 31.12.2020 332 723,42 332 723,42  

 

Stav úverov k 31.12.2020  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná 

splátka 

istiny  

za rok 2020 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2020 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2020 

Rok 
splatnosti 

 

ŠFRB 8 b.j. 226 027 7 026,28 1 697,20 163 617,35 9/2041 

VÚB, a.s. Zberný dvor 405 973,70 0 1 485,75 0 5/2021 

VÚB, a.s. MŠ 120 000 10 170 447,88 109 830,00 6/2025 

 

 



 11 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 3/2012  o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Športový klub Dolná Streda 17 000 17 000 0 

Slovenský Červený kríž 500 500 0 

Turistický oddiel Dolná Streda 2 000 2 000 0 

Slovenský zväz zdravotne postihnutých 1 500 1 500 0 

MO Matice slovenskej 600 600 0 

OZ Tulák 500  500 0 

OZ Dolnostredan 1 600 1 320,21 279,79 

OZ Kikinda  1 500 1 500 0 

 

K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 3/2012   

o dotáciách. 

 

09. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec začala podnikať na základe živnostenského oprávnenia na kúpu a predaj tovaru, 

sprostredkovateľskú činnosť a poskytovanie služieb v rybárstve. V roku 2020 boli vykázané 

náklady a výnosy podnikateľskej činnosti vo výkaze zisku a strát (účtovná závierka obce 2020). 

 

Výnosy a náklady na túto činnosť sa nerozpočtujú a sledujú sa na samostatnom 

mimorozpočtovom účte. 

 

 

 

10. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
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a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Obec nemá zriadené ani založené právnické osoby.      

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : školstvo, 

matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

ÚPSVaR Galanta 

Podpora zamestnávania 

nezamestnaných 

v samospráve 

23 111 23 111 0 

ÚPSVaR Galanta Podpora zam. MŠ 18 233 18 233 0 

ÚPSVaR Galanta Stravné pre deti MŠ, ZŠ 8 285 7 357 928 

ÚPSVaR Galanta 
Školské potreby pre deti 

v HN 
66 66 0 

Obvodný úrad Trnava  

Odbor školstva 
Základná škola 

135 317 135 317 0 

Obvodný úrad Trnava  

Odbor školstva 
Základná škola - odchodné 

1 331 1 331 0 

Ministerstvo vnútra SR 

Obvodný úrad Trnava  
vojnové hroby 

33 33 0 

Obvodný úrad Trnava  

Odbor školstva 

Výchova a vzdelávanie 

žiakov zo soc. 

znevýhodneného prostredia 

300 300 0 

Obvodný úrad Trnava  

Odbor školstva 
Vzdelávacie poukazy 

1 101 1 101 0 

Obvodný úrad Trnava  

Odbor školstva 
5-ročné deti Materskej školy 

2 784 2 784 0 

Obv.úrad pre cest.dopr. 

a pozemné komunik. 

TT  

Špeciálny stavebný úrad pre 

miestne a účelové 

komunikácie 

68 68 0 

Okresný úrad Trnava 

Odbor starostlivosti o 

ŽP 

Starostlivosť o životné 

prostredie 

150 150 0 

Ministerstvo dopravy, 

výstavby a RR SR 
Stavebný poriadok 

2298 2298 0 

Okresný úrad Galanta 
Hlásenie pobytu občanov 

a register obyvateľov SR 
519 519 0 

Okresný úrad Galanta Voľby 847 822 25 

MV SR register adries 56 56 0 

Dobrovoľná požiarna 

ochrana SR 
dotácia pre DHZO 

3 000 3 000 0 

Okresný úrad Galanta Sčítanie obyvateľstva 3 644 3 644 0 

Ministerstvo vnútra SR Testovanie  1 960 1 960 0 

Envirofond Nakladanie s odpadom 19 964 19 964 0 

 

Nevyčerpané finančné prostriedky na účel voľby vo výške 25 Eur a na stravné vo výške 928 Eur 

obec vrátila v stanovenom termíne. 
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c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec nemá žiadne finančné vzťahy voči rozpočtom iných obcí (neposkytla ani neprijala žiadne 

finančné prostriedky od iných obcí). 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

 
 

VÚC  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
TTSK (Covid 19) 2 500 2 500 0 

TTSK (Covid 19 -počítače) 4 000 4 000 0 

TTSK (DHZO) 3 500 3 500 0 

 

11. Hodnotenie plnenia rozpočtu obce - Hodnotiaca správa k plneniu rozpočtu         
 

Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

 


